
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 19.03.2020 года                                                                                           № 344 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации   

Шекснинского муниципального района от 02 ноября 2018 года 

№ 1315 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 02 ноября 2018 года №1315 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025годы» строку 3 

изложить в следующей редакции: 

« 
3. Соисполнители 

программы 

Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района 

» 

1.2. В паспорте подпрограммы 2 строки «Соисполнители 

подпрограммы  2» и «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции:  

« 
Соисполнители подпрограммы  2 Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы  2 

Всего 2021 – 2025 годы – 113588,3  тыс. руб.: 

Бюджет района – 113588,3 тыс. руб. 

2021 год – 24112,0 тыс. руб.: 

Бюджет района – 24112,0 тыс. руб., 

2022 год – 24112,0 тыс. руб.: 

Бюджет района – 24112,0 тыс. руб., 

2023 год – 21788,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 21788,1 тыс. руб., 



4 
 

2024 год – 21788,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 21788,1 тыс. руб., 

2025 год – 21788,1 тыс. руб.: 

Бюджет района – 21788,1 тыс. руб. 

                                                                                                                           » 

1.3. Раздел 5 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет 

средств бюджета района составляет 113588,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 24112,0 тыс. руб.,  

2022 год – 24112,0  тыс. руб.,  

2023 год – 21788,1 тыс. руб.,  

2024 год – 21788,1 тыс. руб.,  

2025 год – 21788,1 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

представлены в приложении 1 к подпрограмме 2. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов, бюджета района на реализацию подпрограммы 2 приведена в 

приложении 3 к подпрограмме 2. 

1.4. Приложения 1, 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 



3 
 

  

Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского  муниципального  

района 

от 19.03.2020года  №344 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 2 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2021 

 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

 год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2 Обеспечение создания условий 

для реализации 

муниципальной программы на 

2021 – 2025 годы 

Всего 

24112,0 24112,0 21788,1 21788,1 21788,1 

Основное 

мероприятие 2.1. 

«Организация муниципальных 

услуг и 

выполнение работ 

бюджетными организациями в 

сфере 

образования». 

Управление 

образованияШекснинского 

муниципального района 

 

13905,0 13905,0 12700,0 12700,0 12700,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

«Обеспечение деятельности 

Управления 

образования Шекснинского 

муниципального района» 

Всего 2600,0 2600,0 3154,1 3154,1 3154,1 

Управление 

образованияШекснинского 

муниципального района  

2500,0 2500,0 2887,6 2887,6 2887,6 

2.2.1 День защиты детей   0 0 3,0 3,0 3,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 



4 
 

  

2.2.2 Умники и умницы  

 

0 0 0,5 0,5 0,5 

2.2.3 Семейный шашечный турнир 0 0 1,0 1,0 1,0 

2.2.4 Веселые звоночки  0 0 0,5 0,5 0,5 

2.2.5 Конкурс "Светофор 

Светофорович"  

0 0 0,5 0,5 0,5 

2.2.6 Районный туристический слет   0 0 14,0 14,0 14,0 

2.2.7 Игра "Зарница"  0 0 1,5 1,5 1,5 

2.2.8 Выставка "Урожай" 0 0 5,0 5,0 5,0 

2.2.9 Снежные фантазии  0 0 1,0 1,0 1,0 

2.2.10 Конкурс "Школьный автобус" 0 0 10,0 10,0 10,0 

2.2.11 «Школьный двор» 0 0 15,0 15,0 15,0 

2.2.12 «Пришкольный участок» 0 0 10,0 10,0 10,0 

2.2.13 «Лучшая школьная столовая» 0 0 15,0 15,0 15,0 

2.2.14 
Районная августовская 

педагогическая конференция 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2.2.15 Международный день учителя 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

2.2.16 Конкурс "Учитель года" 0 0 20,0 20,0 20,0 

2.2.17 

 

Проведение мероприятий по 

оценке качества образования 
0 0 52,0 52,0 52,0 

2.2.18 Конкурс уголков 

государственной, 

региональной и 

муниципальной символики 

0 0 7,5 7,5 7,5 

2.2.19 Смотр-конкурс на лучшую 

спортивную площадку 
0 0 10,0 10,0 10,0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

«Организация деятельности 

казенного 

учреждения для реализации 

муниципальной программы» 

Финансовоеуправление 

Шекснинского 

муниципального района 

7607,0 7607,0 5934,0 5934,0 5934,0 

». 

Приложение 2 



5 
 

  

к постановлению администрации 

Шекснинского  муниципального  

района 

от 19.03.2020года  №344 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 2 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района 

на реализацию подпрограммы  2 (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 24112,0 24112,0 21788,1 21788,1 21788,1 113588,3 

Бюджет района 24112,0 24112,0 21788,1 21788,1 21788,1 113588,3 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

». 

 
 



 
 

 

  

                 

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

 

3 
 


